
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 166 del 01 Aprile  2011 

 
 
OGGETTO: Restauro del rosone decorativo in Piazza Della Repubblica. Impegno della spesa ed 

affidamento lavori e forniture. 
 

L’anno duemilau ndici  il giorno 01 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che in Piazza della Repubblica esiste un rosone decorativo inserito nella 
pavimentazione a terra, realizzato su progetto dello scultore Pietro Cascella; 
CONSIDERATO che il rosone è stato danneggiato in più punti dal traffico veicolare e dagli agenti 
atmosferici, con rottura di varie pietre e mattoni; 
RAVVISATA la necessità di eseguire il restauro del rosone per motivi di decoro e pubblica 
incolumità; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di  3.000,00 al cap. 9760 Bil. 2011 “ manutenzione ordinaria delle strade 
urbane”. 

2. Affidare alle seguenti ditte i lavori e forniture occorrenti per il restauro del rosone in Piazza 
Della Repubblica: 
- Di Toro e Serraiocco di Ortona; 
- Di Carlo Roberto di Ortona; 
- Ceves s.r.l. di Ortona. 

3. Provvedere con separata determina a liquidare la spesa su emissione di fatture vistate per la 
regolarità dal Servizio Edilizia Pubblica. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  07-04-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


